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حوادث 4

 ۳4 نفر طی دو ماه امسال بر اثر تصادف های 
جاده ای در استان جان خود را از دست دادند. 
مدیر کل پزشکی قانونی روز گذشته در نشست با 
خبرنگاران به مناسبت هفته قوه قضاییه به تشریح 
پرونده های تشکیل شده در این حوزه پرداخت. 
دکتر »جعفرزاده« آماری از تعداد فوتی های حوادث 
ترافیکی ارائه داد و گفت: سال گذشته ۲4۵ مورد 
فوتی ناشی از حوادث ترافیکی داشته ایم که نسبت 
به سال قبل از آن حدود ۲۲.۵ درصد افزایش 
داشته است که از این تعداد ۵۶ مورد در بیرجند، 
4۵ مورد در طبس و ۳۵ مورد نیز در قاین بود. 
وی با اشاره به این که سه هزار و ۵۲۰ مورد معاینه 
مصدومان ناشی از تصادف ها را در سال گذشته 
داشته ایم، اظهار کرد: سال قبل سه هزار و 444 
مورد پرونده نزاع برای معاینه افراد به پزشکی 
قانونی استان ارجاع شده است. وی تصریح کرد: 
4۳۷ مورد جسد  ۹۶ تعداد  همچنین در سال 
برای معاینه و تشخیص علت و عوامل مؤثر بر فوت 
به پزشکی قانونی استان منتقل شد که نسبت به 
سال ۹۵ حدود ۹ درصد افزایش داشته است. وی 
افزود: از تعداد فوتی های ناشی از حوادث رانندگی 

و تصادف ها در سال گذشته در استان۲۰۳ نفر 
در راه  های برون شهری، ۱۶ نفر در جاده های 
روستایی و ۲۶ نفر نیز در شهرها جان باخته اند. 
وی ادامه داد: حسب جمعیت، خراسان جنوبی 
در مورد فوتی های ناشی از حوادث ترافیکی بعد 
از استان های سمنان، مرکزی، کرمان و خراسان 
شمالی در رتبه  پنجم کشور قرار دارد که این آمار 
نشان دهنده لزوم توجه ویژه به اصلاح  فرهنگ 
رانندگی است. وی اظهارکرد: همچنین در دو 
ماه اول امسال ۳۶ مورد فوتی ناشی از حوادث 
رانندگی در خراسان  جنوبی داشته ایم که افزایش 
۲۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان می دهد و از این تعداد چهار نفر مربوط به 
تصادف های درون شهری بوده است.وی با اشاره 
به این که سال گذشته ۵۶۲ پرونده به آزمایشگاه 
دو  مجموع  در  و  ارجاع  استان  قانونی  پزشکی 
هزار و ۱۰۰ مورد آزمایش تخصصی انجام شد 
افزود:۲۳ کمیسیون قصور پزشکی در استان طی 
سال گذشته تشکیل شد که ۶۵ درصد پرونده های 
منجر به حکم، محکومیت به قصور پزشکی شد. 
وی افزود: از این تعداد پرونده ۱۰ مورد شکایت از 

جراحان زنان و زایمان بود و البته ۵۰ درصد به حکم 
برائت و ۵۰ درصد نیز به حکم محکومیت منجر  شد 
و همچنین از چهار پرونده شکایت از متخصصان 
اطفال، هر چهار مورد منجر به حکم، محکومیت به 
قصور پزشکی شد.مدیر کل پزشکی قانونی با بیان 
این که در دو ماهه امسال نیز ۹ مورد کمیسیون 
قصور پزشکی تشکیل شد افزود: هفت مورد از 
این تعداد به صدور حکم قصور پزشکی منجر شد. 
وی با بیان این که طی پنج سال گذشته ۱۲ مورد 
فوتی ناشی از غرق شدگی داشته ایم ادامه داد: 

در سه ماهه گذشته نیز چهار مورد فوتی ناشی از 
غرق شدگی داشته ایم، همچنین سال گذشته ۱۲ 
مورد فوتی ناشی از گاز مونواکسید کربن در استان 
رخ داد. وی گفت: سال گذشته ۱4۹ مورد مراجعه 
مادران باردار برای بررسی سقط جنین را داشته ایم 
که افزایش ۲۳ درصدی  نسبت به سال قبل از آن را 
نشان می دهد. به گفته وی از این تعداد درخواست 
در ۸۹ مورد مجوز سقط صادر شد و در 4۱ مورد 
صادر نشد و در باقی موارد نیز با مراجعه نکردن 

مجدد رو به رو بوده ایم.

رابطه سیاه
مدام زیر لب حرف می زد و نگاهش را به چهره خسته 
مادر دوخته بود. اشک پهنه صورتش را خیس کرده 
بود. زن جوان که برای طرح شکایت از جوان ۲۵ ساله 
ای که برای او ایجاد مزاحمت کرده بود در دادگاه حضور 
داشت این گونه قصه زندگی اش را تعریف کرد و گفت: 
بومی این شهر نیستم و از استان دیگری به دلیل شغل 
همسرم این جا زندگی می کنم. فکر می کردم رابطه 
عاطفی با پسر همسایه مادرم می تواند خلاء های موجود 
در زندگی ام را جبران کند اما بر اثر ناآگاهی اجتماعی 
درگیر رابطه غیراخلاقی و غیرمنطقی شدم به طوری 
که اکنون همین موضوع به مهم ترین مشکل زندگی 
ام تبدیل شده است. من با ندانم کاری و اشتباهاتم 
زندگی خود و آینده فرزند خردسالم را نابود کرده ام.زن 
جوان گفت:دوران نوجوانی یکی از جوانان روستا به 
خواستگاری ام آمد اما او جوانی بی مسئولیت بود و 
هیچ توجهی به من نداشت. او برای کارگری به استان 
دیگری می رفت و در این مدت نیز سراغی از من نمی 
گرفت و هر چند ماه یک بار به روستا باز می گشت. کم 
کم از دختران دیگر روستا شنیدم که او در همان جایی 
که کار می کند عاشق دختر دیگری شده است.این 
گونه بود که اختلافاتی بین ما شروع شد و من حدود 
یک سال بعد و در دوران عقد از او جدا شدم.بعد از آن 
همه به چشم زنی مطلقه به من نگاه می کردند تا این که 
شش سال قبل ایمان به خواستگاری ام آمد. این بار نیز 
پدرم بدون آن که نظرم را بپرسد مرا پای سفره عقد نشاند 
در حالی که هیچ شناختی از او نداشتم. مدت کوتاهی 
بعد از برگزاری مراسم عقد راهی یکی از روستاهای 
حاشیه شهر بیرجند شدیم تا زندگی مشترکمان را 
در آن جا آغاز کنیم. وقتی در آن جا ساکن شدیم تازه 
فهمیدم که بسیاری از اهالی آن محله اعتیاد دارند و از 
راه خرده فروشی مواد مخارجشان را تامین می کنند. 
آن جا بود که متوجه شدم همسرم نیز نه تنها معتاد است 
بلکه هیچ شغلی ندارد. دیگر چاره ای نداشتم و نمی 
توانستم برای دومین بار طلاق بگیرم سعی کردم با این 
شرایط کنار بیایم و به زندگی ام ادامه دهم در حالی که 
صاحب فرزند شده بودم. در این شرایط فحاشی ها و 
کتک کاری های شوهرم نیز غیر قابل تحمل شده بود. 
حدود یک سال قبل در پی رفت و آمد به خانه مادرم با 
پسر همسایه آن ها که پنج سال از من کوچک تر بود آشنا 
شدم. او که درجریان اختلافات من و همسرم قرار گرفته 
بود تشویقم می کرد تا از همسرم طلاق بگیرم و به عقد 
موقت او دربیایم و من هم که فریب چرب زبانی هایش را 
خورده بودم با حالت قهر خانه و زندگی ام را ترک کردم و 
در منزلی که او برایم اجاره کرده بود ساکن شدم تا بتوانم 
از همسرم طلاق بگیرم اما مدتی بعد فهمیدم که فریب 
خورده ام و او نیز مانند همسرم معتاد و بیکار است. حالا 
که به این رابطه غیراخلاقی پایان داده ام او با مزاحمت 
ها و تهدیدهایش روزگارم را سیاه کرده است. اگر چه 

اکنون پشیمانم اما کاش ...

مدیر کل پزشکی قانونی:

34 نفرطی2 ماه در جاده های استان جان باختند
رضایی

آژیر

 تشکیل ۸۵۲ پرونده تخلف
 در تعزیرات حکومتی استان

۸۵۲ پرونده تخلف از ابتدای امسال در تعزیرات 
حکومتی خراسان جنوبی  تشکیل شد.مدیر کل 
تعزیرات حکومتی  گفت: از ابتدای امسال ۳۰۷ 
پرونده در بخش کالا و خدمات، 4۸4 پرونده در 
بخش قاچاق کالا و ارز و ۶۱ پرونده نیز در بخش 
بهداشتی تشکیل شده است.»انصاری« با بیان 
این که بیشترین تخلفات در حوزه کالا و خدمات 
مربوط به درج نکردن قیمت، ارائه ندادن فاکتور 
و گران فروشی است، افزود: در بخش قاچاق نیز 
مباشرت، عرضه و حمل و نقل کالای قاچاق و در 
بخش بهداشت رعایت نکردن دستورالعمل های 
بهداشتی و رعایت نکردن بهداشت محیط مهم 
ترین تخلفاتی است که منجر به تشکیل پرونده 

شده است.

تفریح خطرناک

 رشد نگران کننده مصرف قلیان
 در بین نوجوانان و جوانان

مسئول مشارکت های عمومی معاونت اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان با ابراز نگرانی از افزایش 
مصرف قلیان در بین جوانان و سنین پایین گفت: 
بسیاری از خانواده ها از آسیب ها و مضرات قلیان 
که حالا جزو وسایل تفریحی و گذران اوقات فراغت 
برخی شده با خبر نیستند و گمان می کنند تهدیدی 
که کشیدن قلیان برای سلامتی خود و جوانان آن ها 
دارد کمتر از سیگار کشیدن است.سرگرد »ملک 
آبادی« با بیان این که جرم بیشتر زندانیان خراسان 
جنوبی مواد مخدر است، افزود: برخورد قهری 
با معتادان جواب نمی دهد بلکه ۹۰ درصد کار 
پیشگیری از اعتیاد؛ توسعه فرهنگ، اطلاع رسانی 
خطر اعتیاد و ارتقای سطح آگاهی شهروندان 
است. وی با تاکید بر این که مواد مخدر تزریقی 

عامل اصلی انتقال بیماری هایی از جمله هپاتیت 
و ایدز است گفت: هروئین ماده مخدر تشکیل شده 
از تریاک است که بیشتر به طور سیگار یا تزریقی 
استفاده می شود.   وی با بیان این که بیش از ۸۰ 
به  درصد معتادانی که کراک مصرف می کنند 
بدترین حالت می میرند افزود: مواد مخدر توهم زا 
توسط قاچاقچیان بیشتر در بین نوجوانان و جوانان 
به عنوان تقویت حافظه تبلیغ و ترویج می  شود. به 
گفته وی اعتیاد و توهم مواد مخدر گُل ۷۰۰ برابر 

بیشتر از حشیش است.

پایان زندگی راننده در محور قاین
رضایی - تصادف در جاده قاین به حاجی آباد 
شد.جانشین  نفر  یک  زندگی  پایان  به  منجر 
اثر برخورد  بر  راه استان گفت:  پلیس  فرمانده 
یک دستگاه کامیونت ایسوزو با پراید در جاده 
قاین به  حاجی آباد راننده پراید جان باخت و دو 
نیکمرد«  »حسین  شدند.سرهنگ  مصدوم  نفر 
کیلومتر  در   ۲۱:۱۰ ساعت  حادثه  این  افزود: 

یک جاده قاین به حاجی آباد دوشنبه شب رخ 
 داد که بر اثر آن راننده پراید در دم جان باخت.
وی با اشاره به این که در این حادثه راننده ایسوزو 
و یک سرنشین از پراید مصدوم شدند اظهار کرد: 
در بررسی میدانی انحراف به چپ، کامیونت علت 

حادثه بوده است.

انحراف به چپ مرگ راننده را رقم زد
در حادثه رخ به رخ یک دستگاه پراید با کامیونت در 

محور نهبندان به بیرجند راننده پراید جان باخت.
رئیس پلیس راه استان به خبرنگار ما گفت: ساعت 
۸:۱۰ روز گذشته در کیلومتر ۳۶ محور نهبندان 
به بیرجند یک دستگاه پراید به طور رخ به رخ با یک 
دستگاه کامیونت برخورد کرد.سرهنگ »حسین 
رضایی« با بیان این که راننده ۲4 ساله پراید در دم 
جان باخت و سرنشین خانم مصدوم این خودرو با 
بالگرد به بیمارستان مرکز استان منتقل شد افزود: 
تجاوز به چپ ناشی از خستگی و خواب آلودگی 

راننده پراید علت حادثه است.

تغییر نگاه جامعه به معتادان نیازمند 
مشارکت مردم و مسئولان

رضایی -  مقبولیت اجتماعی بهبودیافتگان اعتیاد 
نهادینه نشده و این یک آسیب جدی است که تا محقق 
نشود موفق نخواهیم بود.دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر گفت: اعتیاد بلای خانمانسوزی 
است که مبارزه با آن نیازمند احساس مسئولیت و 
مشارکت تک تک آحاد جامعه و اهتمام ویژه مسئولان 
است.»زندی« در بازدید از یک مرکز ترک اعتیاد در 
جمع خبرنگاران با اشاره به این که خانواده مهم ترین 
رکن در سلامت جسمی و روحی فرزندان است، اظهار 
کرد: نقش خانواده را می توان همواره پررنگ ترین 
و مهم ترین عامل در گرایش یا گرایش نداشتن به 
مواد مخدر دانست. وی افزود: مهم ترین عواملی كه 
در معتاد شدن افراد می تواند دخیل باشد پیشنهاد 
مصرف مواد مخدر از سوی دوستان و بستگان، ارضای 
حس كنجكاوی، بی توجهی خانواده به فرزندان و 
... است.وی با بیان این که بسیاری از مردم تصور 
افزود:  است،  اعتیاد  مهم  علت  بیكاری  می كنند 
آمارهای موجود حاکی از آن است كه ۶۳ درصد 
جمعیت معتادان را شاغلان تشكیل می دهند.وی 
از فعالیت ۸۶ مرکز درمان ترک اعتیاد در استان 
خبر داد و افزود: ۱۳ هزار و ۷۰۰ نفر در این مراکز از 
خدمات درمانی استفاده می کنند و یکی از توفیقات 
 ۸۰ از  این است که بیش  بزرگ خراسان جنوبی 
درصد مراکز ترک اعتیاد توسط مردم و سازمان های 
مردم نهاد مدیریت می شود.به گفته وی در بهترین 
صورت  به  اعتیاد  ترک  درصد   ۲۰ درمان  شرایط 
قطعی و پایدار است و ۸۰ درصد معتادان پس از ترک 
دچار لغزش مجدد می شوند.معاون امور توسعه و 
پیشگیری بهزیستی استان نیز از بهره مندی پنج 
هزار و ۶۷۲ نفر از مراکز درمان و کاهش آسیب اعتیاد 
استان در سال گذشته خبر داد و گفت: همچنین 
۸۵ فقره تسهیلات اشتغال به بهبود یافتگان اعتیاد 
پرداخت شد.دکتر »احمدی« افزود: ۱۰ مرکز درمان 
سرپایی اعتیاد، هفت کمپ ترک اعتیاد و یک مرکز 
اقامتی بلند مدت)TC( ، چهار مرکز کاهش آسیب 
و یک مرکز سرپناه شبانه در استان فعال است. وی 
افزود: سال گذشته پنج هزار و ۶۷۲ نفر از خدمات 
ارائه شده در مراکز درمان و کاهش آسیب استان 
استفاده کرده اند. وی با اشاره به این که به بهبود 
یافتگان اعتیاد با توجه به نوع اشتغال تسهیلات قرض 
الحسنه پرداخت می شود، اظهار کرد: برای حمایت 
از معتادان بهبود یافته تسهیلات پس از گذشت شش 
ماه از زمان ترخیص از مراکز ترک اعتیاد به متقاضیان 
پرداخت می شود.وی از پرداخت ۱۲ میلیارد و ۷۱۱ 
میلیون ریال تسیهلات برای اشتغال بهبود یافتگان 
مراکز درمان اعتیاد خبر داد و بیان کرد: این تسهیلات 

به ۸۵ نفر پرداخت شده است.


